
２０２３年（令和５年）１０月 ２日 

 

登録単位団 

代表指導者 各位 

藤沢市スポーツ少年団本部 

 

 

藤沢市スポーツ少年団本部事業 

ラクロス体験会参加者募集について 

 

 

 清秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃からスポーツ少年団活動に深いご理解ご協力を賜りまして、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、今年度の市本部事業のラクロス体験会について、別紙案内のとおり、お

知らせいたします。 

 全国で唯一のラクロス種目のスポーツ少年団である、湘南ぴっころラクロス

スポーツ少年団が運営し、体験会を開催いたします。藤沢市スポーツ少年団本部

としても、他の種目同様に全国にただ一つしかないラクロススポーツ少年団を

応援したいと考えています。ラクロスという種目を知っていただく良い機会と

なりますので、お近くのラクロスに興味のあるお子様にお声がけいただければ

幸いです。 

 

以 上 

 

 

（事務担当） 

藤沢市スポーツ少年団本部事務局 

担当：平井・伊藤・石本  

ＴＥＬ：０４６６－５０－８２４３ 

ＦＡＸ：０４６６－５０－８４３３ 

Email:fj-sports@city.fujisawa.lg.jp 



第3回
小学生

ラクロ
ス体験

会

🥍参
加者募

集🥍

ラクロスは2028年LA五輪に新たな競技として
採用が期待されています！！
小学生から始めれば日本代表も夢じゃない！
ラクロスの楽しさを一緒に体験してみませんか🥍

〇主 催 藤沢市スポーツ少年団本部
〇運 営 NPO法人 キッズサポーター・湘南ぴっころ
〇後 援 藤沢市教育委員会
〇会 場 秋葉台公園球技場
〇体験日程 2023年11月５日(日) 10時から14時
〇参加資格 ４歳から小学生
〇参  加  料 無料
〇体験内容 ラクロスの道具に触れる、キャッチボール、

 ストラックアウト、スピードガン、
 ラクロックス大会観戦

湘南ぴっころラクロススポーツ少年団の活動を下記の
QRコードからInstagramでご覧いただけます。
体験会は当日参加大歓迎！！
お問い合わせは下記のアドレスにご連絡ください。

NPO法人キッズサポーター・湘南ぴっころ
担当 渡邊
piccolobobby@yahoo.co.jp


	スライド 1

